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anvende det Materiale, han, har samlet, 
til at oplyse det Spørgsmaal, det her 
drejer sig om, nemlig til at redegøre for, 
om han kan levere noget Bevis for, at 
vi, hvis vi ikke havde haft en Huslejelov- 
givning her i Landet i de senere Aar, 
vilde have været væsentlig vanskeligere 
stillet eller væsentlig bedre stillet, end vi 
nu er. Det ærede Medlem har ikke 
gjort noget søm helst Forsøg paa 
at redegøre for, om de uheldige' Forhold, 
hvis Tilstedeværelse han har skildret, vil 
blive bragt hurtigere til Afvikling, hvis vi 
bevarer Huslejelovgivningen, end hvis vi 
bringer den til at ophøre. Det var alt dette, 
som det ærede Medlem, hvis hans Statistik 
og Skildring af Forholdene i det hélé skulde 
have Betydning, burde have søgt at anvende 
det indsamlede Materiale til. Derfor har 
jeg tilladt mig at sige, at det, som det 
ærede Medlem her har fremført, i og for 
sig, ikke kommer Sagen ved. 

At det ærede Medlem saa benytter 
Lejligheden til at dokumentere, at han ud- 
over det, han allerede har præsteret, var i 
Stand til at fremføre adskilligt mere, der 
er-Sagen uvedkommende 홢|ja, detJkan jeg 
ikke have noget imod, det staar jo for det 
ærede Medlems egen Regning. Naar det 
ærede Medlem mener, at det Humør, der 
prægede disse Udtalelser, var saa værdi- 
fuldt, at de burde bringes til Tingets Kund- 
skab, kan jeg heller ikke have noget deri- 
mod at indvende; men jeg vil dog henlede 
det ærede Medlems Opmærksomhed paa, 
at den Bedømmelse, man selv anlægger paa 
Værdien af sine Udtalelser og af det Humør, 
man udfolder, ikke altid svarer til den, 
der bliver anlagt af Tilhørerne, af de uden- 
forstaaende. Derfor tror jeg, det ærede 
Medlem hverken skulde tage saa kolerisk, 
som han gør, paa denne Sag eller søge en 
Humørudfoldelse i Behandlingen af disse 
Spørgsmaal som den, han har præsteret i 
dette Møde. 

C. F. Sørensen: Det forbavser mig 
unægtelig, at den højtærede Indenrigsmini- 
ster betegner et af Tingets Medlemmers Op- 
træden som kolerisk. Jeg venter, at det 
næste Udtryk, den højtærede Minister vil 
anvende, bliver Kverulant, og at den højt- 
ærede Minister vil fortsætte i samme Skure 
og komme til Udtryk, der er endnu betydelig 
skarpere. Naar den højtærede Indenrigs- 
minister føler Trang til at bruge den Slags 
Udtryk, skal jeg ikke hindre ham deri; jeg 
tror, at de Udtalelser vil blive bedømt af 
den offentlige Mening efter Fortjeneste. 

Den højtærede Minister udtalte, at 

den Succes, jeg havde ventet, var udeblevet. 
Jeg vidste ikke af, at den højtærede Inden- 
rigsminister havde noget med den sjette 
Sans at skaffe, den er i hvert Tilfælde slaaet 
Klik for den højtærede Minister. Jeg har 
ikke ventet nogen Succes, jeg har ikke talt 
her paa mit Partis Vegne for at høste Ap, 
plaus, Bifald af nogen Art; jeg talte, fordi 
jeg følte Trang til at fremsætte de Bemærk- 
ninger, og naar den højtærede Indenrigs- 
minister udtalte, at jeg ikke havde gjort 
Forsøg paa ved det indsamlede Materiale 
at levere Bevis for, at Huslejeloven er nød- 
vendig, tager den ærede Minister ganske 
fejl. De Bemærkninger, jeg fremsatte, mener 
jeg var saa nødvendige og saa klare, at 
enhver, der i Forvejen er inde i Forholdene, 
vil vide Besked. Det, jeg blot ikke har 
gjort, men som den højtærede. Indenrigs- 
minister vilde have mig til, var at repetere 
Huslejelovgivningens A, B. C. Men den 
mener, j eg det høje Tings Medlemmer kan; 
derfor skønnede jeg' ikke, det var nød- 
vendigt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Johannes Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valgfpaa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg vil anse det for 
ønskeligt, at dette Udvalg bliver valgt 
allerede i dette Møde, og jeg forudsætter, 
at Tinget vil give sit Samtykke til, at dette 
sker. (Ophold). Jeg betragter da Samtykket 
som givet, og vi gaar derefter til N edsættelse 
af Udvalget. 

Til Medlemmer af Udvalget angaaende 
Forslag til Lov vedrørende Boligforholdene 
valgtes: Birke, ;Bunch, Buldw, Henriette 
Grone, Gregersen, Johannes Jensen, Olga 
Kn,u.dsen, J.  Ohr.. Møller, Jørgen Møller, 
Martin Olsen, Johannes Pedersen, Stensballe, 
C. F. Sørensen, Sørensen-Egaa og Trier. 

Formanden: Det er meddelt mig, at 
Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
statsunderstøttede Biblioteker kan ventes 
at afgive Betænkning i Løbet af de nærmeste 
Dage. Jeg sætter derfor anden Behandling 


